
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
июля 2020 года № НПА

г. Чита

О присвоении категории риска деятельности юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей (в том числе дилеров), 
аккредитованных в установленном порядке на право проведения 
технического осмотра на территории Забайкальского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2016 года № 806 «О применении риск-ориентированного подхода 
при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Забайкальского края от 2 апреля 2020 года 
№ 83 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 
государственного контроля за соблюдением установленных предельного 
размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств и 
размера платы за выдачу дубликата диагностической карты», Положением о 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 
2017 года № 196, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить категории риска деятельности юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей (в том числе дилеров), аккредитованных в 
установленном порядке на право проведения технического осмотра на 
территории Забайкальского края, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ъйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2. ^  июля 2020 года № НПА

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (в том числе дилеров), аккредитованных в 

установленном порядке на право проведения технического осмотра на территории Забайкальского края, 
_______________________деятельности которых присваивается категория риска_____ ____________ ____

№
п/п

Наименование оператора 
технического осмотра

Адрес местонахождения пункта 
технического осмотра

ОГРН
(ОГРНИП) ИНН Категория

риска
1 2 3 4 5 6
1 ИП Машталер Николай Николаевич Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Новобульварная, д. 161-Б 307753635200072 753403905383 Средняя
2 ООО «АЗИМУТ» Забайкальский край, г. Чита, ул. Кирова, д. 64 1187536003071 7536171748 Средняя
3 ИП Михайлов Николай Николаевич Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Журавлева, д. 81, стр. 1 316753600069109 753610502826 Средняя

4 ООО «АвтоТехСервис» Забайкальский край, г. Чита, 
ул. Красной Звезды, д. 11, гараж 28 1147536008201 7536147826 Средняя

5 ИП Фомин Леонид Викторович Забайкальский край, г. Чита, 
ул. Красной Звезды, д. 7-А 312752419400040 752404205174 Средняя

6 ООО «Диагност» Забайкальский край, г. Чита, ул. Рахова, д. 170 1127536000085 7536124040 Средняя
7 ООО «КОДАР-АВТО» Забайкальский край, г. Чита, ул. Кирова, д. 64 1197536006612 7536178870 Средняя

8 ИП Михайлова Ольга Владимировна Забайкальский край, г. Чита, 
тракт Агинский, д. 6-А 305753620200038 753603133303 Низкая

9 АО «ЧитарегионОПР» Забайкальский край, г. Чита, 
ул. Тобольская, д. 1, стр. 3, пом. 1 1027501147519 7537008688 Средняя

10 ИП Сергеев Игорь Геннадьевич Забайкальский край, г. Чита, ул. Лазо, д. 71 304753425200197 753401656847 Средняя



3

№
п/п

Наименование оператора 
технического осмотра

Адрес местонахождения пункта 
технического осмотра

ОГРН
(ОГРНИП) ИНН Категория

риска
1 2 3 4 5 6

11 ИП Бычков Дмитрий Анатольевич Забайкальский край, Красночикойский р-н, 
с. Красный Чикой, ул. Октябрьская, д. 12 312753807200012 750901882849 Средняя

12 ООО «Мастер» Забайкальский край, Борзинский р-н, 
г. Борзя, ул. Карла Маркса, д. 202 1127505000479 7529012384 Средняя

13 ИП Мелентьев Василий Николаевич Забайкальский край, Забайкальский р-н, 
пгт. Забайкальск, ул. Ононская, д. 21 304750514900011 750500030967 Средняя

14 ИП Мищенко Юрий Владимирович Забайкальский край, Карымский р-н, 
пгт. Карымское, ул. Вокзальная, д. 23 304750811200041 750800572826 Средняя

15 ИП Цыденжапов Валерий Батоевич Забайкальский край, Могойтуйский р-н, 
п. Могойтуй, ул. Агинская, б/н 304808010600072 800300033520 Низкая

16 ИП Веселов Виталий Анатольевич Забайкальский край, Краснокаменский р-н, 
г. Краснокаменск, проспект Шахтеров, д. 5 304753007500035 753000103958 Низкая

17 ИП Базаров Олег Викторович Забайкальский край, Агинский р-н, 
п. Агинское, ул. Телевизионная, б/н 308808002400010 800104139785 Средняя


